
 

 

UCHWAŁA Nr 6666/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

I. 
zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 96.073.421,20 zł o kwotę 3.093.190,00 zł do kwoty 92.980.231,20 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 95.919.984,20 zł o kwotę 3.093.190,00 zł do kwoty 92.826.794,20 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 57.854.057,00 zł o kwotę 3.093.190,00 zł do kwoty 54.760.867,00 zł, z tego: 
rezerwa ogólna  
z kwoty 13.295.000,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 12.895.000,00 zł 
rezerwa celowa  
z kwoty 44.559.057,00 zł o kwotę 2.693.190,00 zł do kwoty 41.865.867,00 zł 

zwiększa się:  

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 267.203.490,00 zł o kwotę 3.093.190,00 zł do kwoty 270.296.680,00 zł, z tego: 

rozdział 75017 - Samorządowe sejmiki województw 

z kwoty 3.534.607,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 3.684.607,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 1.484.607,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.534.607,00 zł, z tego: 
   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 1.403.193,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.453.193,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 2.050.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 2.150.000,00 zł 



 

2 

 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 218.163.845,00 zł o kwotę 2.366.000,00 zł do kwoty 220.529.845,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 139.518.882,00 zł o kwotę 2.366.000,00 zł do kwoty 141.884.882,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 38.733.633,00 zł o kwotę 2.366.000,00 zł do kwoty 41.099.633,00 zł 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 20.373.195,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 20.773.195,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 18.101.309,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 18.501.309,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 17.454.909,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 17.854.909,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 22.861.843,00 zł o kwotę 177.190,00 zł do kwoty 23.039.033,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.113.666,00 zł o kwotę 177.190,00 zł do kwoty 5.290.856,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.238.483,00 zł o kwotę 117.190,00 zł do kwoty 2.355.673,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.875.183,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 2.935.183,00 zł 

II.  

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 646.400,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 619.400,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 17.854.909,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 17.881.909,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 220.529.845,00 zł o kwotę 236,00 zł do kwoty 220.529.609,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 141.884.882,00 zł o kwotę 236,00 zł do kwoty 141.884.646,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 41.099.633,00 zł o kwotę 236,00 zł do kwoty 41.099.397,00 zł 



 

3 

 

zwiększa się: 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.039.033,00 zł o kwotę 236,00 zł do kwoty 23.039.269,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 7.791.483,00 zł o kwotę 236,00 zł do kwoty 7.791.719,00 zł 

z tego: 

PO PT 2014-2020, Projekt: Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich - etap II (zwroty) 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  o kwotę 236,00 zł do kwoty 236,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 6.635.799,00 zł o kwotę 17.330,00 zł do kwoty 6.618.469,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 2.008.730,00 zł o kwotę 2.966,00 zł do kwoty 2.005.764,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 8.058.347,00 zł o kwotę 20.296,00 zł do kwoty 8.078.643,00 zł 

z tego: 

A. W ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 6.635.799,00 zł o kwotę 17.330,00 zł do kwoty 6.618.469,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 7.031.232,00 zł o kwotę 17.330,00 zł do kwoty 7.048.562,00 zł 

B. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Sukces zawodowy. Nowoczesne kształcenie z Centrum 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 25.896,00 zł o kwotę 2.966,00 zł do kwoty 22.930,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 10.520,00 zł o kwotę 2.966,00 zł do kwoty 13.486,00 zł 

 



 

4 

 

zmniejsza się: 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 44.940.847,00 zł o kwotę 40.607,00 zł do kwoty 44.900.240,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 24.311.820,00 zł o kwotę 40.607,00 zł do kwoty 24.271.213,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 20.860.487,00 zł o kwotę 40.607,00 zł do kwoty 20.819.880,00 zł 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.857.247,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 4.853.747,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 4.727.708,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 4.724.208,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 504.355,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 500.855,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia 

o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
   o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 20.850.691,00 zł o kwotę 40.607,00 zł do kwoty 20.891.298,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 18.656.155,00 zł o kwotę 40.607,00 zł do kwoty 18.696.762,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 14.884.518,00 zł o kwotę 40.607,00 zł do kwoty 14.925.125,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 8.699.944,00 zł o kwotę 698,00 zł do kwoty 8.699.246,00 zł  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.217.046,00 zł o kwotę 2.950,00 zł do kwoty 5.214.096,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 700.748,00 zł o kwotę 698,00 zł do kwoty 701.446,00 zł 



 

5 

 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 31.000,00 zł o kwotę 2.950,00 zł do kwoty 33.950,00 zł 

z tego: 

A.  

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 12.873.298,00 zł o kwotę 2.950,00 zł do kwoty 12.870.348,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.217.046,00 zł o kwotę 2.950,00 zł do kwoty 5.214.096,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   z kwoty 31.000,00 zł o kwotę 2.950,00 zł do kwoty 33.950,00 zł 

B. PO WER, projekt: Włącznik Innowacji Społecznych 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 300.689,00 zł o kwotę 698,00 zł do kwoty 299.991,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 25.330,00 zł o kwotę 698,00 zł do kwoty 26.028,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się  

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 34.475,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 33.575,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 15.885.205,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 15.886.105,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 11.148.004,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 11.148.904,00 zł 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność  

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 2.944.540,00 zł o kwotę 3.054,00 zł do kwoty 2.941.486,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.766.053,00 zł o kwotę 3.054,00 zł do kwoty 3.769.107,00 zł 



 

6 

 

z tego: 

PO WER, projekt: Kooperacja - efektywna i skuteczna 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 344.009,00 zł o kwotę 3.054,00 zł do kwoty 340.955,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 304.208,00 zł o kwotę 3.054,00 zł do kwoty 307.262,00 zł 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  

z kwoty 8.245.455,00 zł o kwotę 23.462,00 zł do kwoty 8.221.993,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.186.206,00 zł o kwotę 23.462,00 zł do kwoty 6.162.744,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 5.003.589,00 zł o kwotę 23.462,00 zł do kwoty 4.980.127,00 zł  

zwiększa się: 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne  

z kwoty 5.027.002,00 zł o kwotę 23.462,00 zł do kwoty 5.050.464,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 4.823.767,00 zł o kwotę 23.462,00 zł do kwoty 4.847.229,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 3.389.056,00 zł o kwotę 23.462,00 zł do kwoty 3.412.518,00 zł  

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.607.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 2.597.000,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 66.377,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 76.377,00 zł 



 

7 

 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

8 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 6666/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
2.693.190,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale 750 - Administracja 
publiczna, rozdziale: 

 75017 - Samorządowe sejmiki województw o kwotę 150.000,00 zł, na:  
- organizację dodatkowych, nieplanowanych wcześniej wyjazdów zagranicznych przedstawicieli 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz większe koszty związane z organizacją wyjazdów 
studyjnych,  

- organizację Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw Rzeczypospolitej Polskiej przez 
Województwo Wielkopolskie, z uwagi na wyższe koszty. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Kancelarii Sejmiku. 

 75018 - Urzędy marszałkowskie o kwotę 2.366.000,00 zł, z tego na: 
- remont sufitów podwieszonych - kwota 2.310.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Biura Nadzoru Inwestycyjnego. 
- sfinansowanie nieplanowanych wydatków związanych z uczestnictwem Członków Zarządu 

Województwa w zjazdach i konferencjach, które nie mogą być finansowane z podróży służbowych 
oraz wydatków na studia podyplomowe i dostęp do platformy HRlink – kwota 56.000,00 zł. 

 75095 - Pozostała działalność o kwotę 177.190,00 zł, z tego na: sfinansowanie nieplanowanych 
wydatków związanych z zawarciem umowy zlecenia dotyczącej doradztwa Zarządowi 
Województwa Wielkopolskiego m.in. w zakresie zakończenia i rozliczenia przedsięwzięcia 
„Budowa siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego” oraz wynajęciem 
firmy zewnętrznej w celu pomocy prawnej w zakresie dochodzenia roszczeń w związku  
z niedofinansowaniem zadań zleconych. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w kwocie 400.000,00 zł wynika z konieczności 
zwiększenia planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75075 – Promocja 
jednostek samorządu terytorialnego na zabezpieczenie środków na dofinansowanie publikacji  
i wydawnictw związanych tematycznie z Powstaniem Wielkopolskim a także przypadającą w tym roku 
105. Rocznicą Powstania Wielkopolskiego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na: 

- zakup dodatkowych elementów ekspozycyjnych na stanowisko wystawiennicze „Wielkopolska”, 
które w najbliższym czasie wykorzystywane będą podczas imprez targowych, na których 
promowany jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego i eventu plenerowego związanego  
z 25-leciem Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

- wydatki związane z organizacją wizyt zagranicznych w II półroczu br. z udziałem przedstawicieli 
środowiska naukowego województwa. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 



 

9 

 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na korektę finansową nałożoną przez IZ POPT 2014-2020  
w wyniku kontroli projektu: Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich - etap II, realizowanego 
przez Departament Polityki Regionalnej w ramach PO PT 2014-2020 (POPT.03.01.00-00-0185/17), 
w zakresie postępowania nr WARP-10/Z/2020. Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia, 80152 - Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  
I stopnia oraz szkołach artystycznych w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance wynika z konieczności zabezpieczenia wkładu 
własnego w ramach programu „Aktywna tablica”, 

 pomiędzy rozdziałami: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne:  

 w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na umowę zlecenie dotyczącą wizyty przygotowawczej oraz wizyty studyjnej w Rumunii, 
radnych Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz koordynowanie tej 
wizyty, 

 w planie finansowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile wynika z urealnienia planu 
finansowego w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane w związku ze zmniejszeniem 
zatrudnienia o 1 etat niepedagogiczny (portier), 

 w planie finansowym Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu wynika z urealnienia planu  
w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane celem prawidłowego funkcjonowania 
jednostki, 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność: 

 w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Gnieźnie wynika z urealnienia planu na organizację Ogólnopolskiej Konferencji 
Terapeutów Zajęciowych, 

 wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie  
z przeznaczeniem na organizację uroczystości wręczenia jednorazowych stypendiów dla uczniów 
WSCKZiU, planowaną na 21.06.2023 na ok. 300 osób, 

 w planie finansowym Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu  
wynika z konieczności urealnienia planu wydatków z tytułu uzyskania nagród w konkursach 
„Razem dla lepszej przyszłości z KMO” oraz „Regiony KMO”, 

 w projekcie: Sukces zawodowy. Nowoczesne kształcenie z Centrum realizowanym przez Centrum 
Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu w ramach WRPO na lata  
2014-2020, wynika ze zbliżającego się zakończenia realizacji projektu i konieczności wydatkowania 
naliczonych kosztów pośrednich. Zaoszczędzone środki planuje się przeznaczyć na wynagrodzenia 
dla osób realizujących i zarządzających projektem z tytułu dodatkowych zadań. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej: 



 

10 

 

- wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy pośmiertnej rodzinie 
zmarłego pracownika ROPS, 

- w projekcie: Włącznik Innowacji Społecznych realizowanym w ramach PO WER, w związku  
z koniecznością dostosowania planu finansowego na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność  
w projekcie pn. Kooperacja - efektywna i skuteczna realizowanym w ramach PO WER, wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na podróże służbowe krajowe.  

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie 
urzędy pracy wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wynagrodzenia za 
udział w pracach komisji do spraw służby zastępczej, w związku z większą ilością składanych 
wniosków o przeznaczenie do służby zastępczej przez osoby podlegające kwalifikacji wojskowej  
w stosunku do lat ubiegłych. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy 
rozdziałami: 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 
Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 
Nowej oraz Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Gnieźnie wynika z konieczności urealnienia planów finansowych w grupie wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane, celem prawidłowego funkcjonowania jednostek. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdziale 90095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków 
na wynagrodzenia bezosobowe wypłacane m.in. prelegentom, występującym na konferencjach 
związanych z działalnością Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem  
i Klimatu. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


